
SMLOUVA O DÍLO 

o zabezpečení provozu městského hřbitova

I.

Smluvní strany

Město Týn nad Vltavou, nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou
zastoupené starostou Ing. Ivem Machálkem
Ve věcech technických: Ing. Petrem Rohlenou, vedoucím odboru hospodářské 
správy, MěÚ
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Týn nad Vltavou
číslo účtu: 218633601/0300
IČO: 00245585
DIČ: CZ00245585
e-mail: posta@tnv.cz

dále jen „objednatel"
a

Rumpold - T s.r.o. společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
městského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 9111. 
zastoupená: Jakubem Nekovářem a Ladislavem Šterclem 
se sídlem:Jaselská 585, Týn nad Vltavou 375 01
osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:
Jakub Nekovář
bankovní spojení: UniCredit Bank. a.s. 
číslo účtu: 30975001/2700 
IČO: 26015633 
DIČ: CZ26015633

dále jen „zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a následujících 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v jeho platném znění, tuto 
smlouvu o dílo:

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zabezpečení provozu městského hřbitova včetně 
úklidu cest a veřejných ploch a likvidace odpadu z provozu městského hřbitova 
v Týně nad Vltavou.

III.

Povinnosti objednatele

1. Uhradit zhotoviteli náklady spojené s předmětem činnosti této smlouvy, 
jejíchž stanovení je obsahem čl. V. této smlouvy.

IV.





Povinnosti zhotovitele
Provoz a údržba městského hřbitova se rozumí zejména tyto činnosti:

1. Odemykání^ zamykání prostor hřbitova v provozní době 
stanovené Řádem městského - tj. od 07:00 do 20:00

2. Průběžné zajišťování úklidu a údržby hřbitovních cest, uliček a 
prostranství - zametání, hrabání a odvoz listí, zimní údržba cest 
(prohrnování sněhu, posyp), sběr odpadků

3. Údržba hřbitovní zeleně jako sečení, vyhrabávání a sběr trávy, 
pletí,

4. Očista a úklid, pletí neudržovaných hrobů cca 40 ks (převážně 
jednohroby), hrobové zařízení v majetku provozovatele 3 hroby 
významných osobností (hudebního skladatele Karla Komzáka, 
historika Josefa Sakaře a loutkoherce Matěje Kopeckého), 1 obecní 
dvojhrob min. 5x ročně především před církevními svátky.

5. Čištění a drobná oprava veřejného mobiliáře (laviček, výdejní 
stojany na vodu)

6. Na náklady města doplňovat košťata, kropáče, konvice na vodu a 
zajistit jejich bezplatné používání nájemcům hrobových míst a 
návštěvníkům hřbitova

7. Zajistit sběr, třídění, odvoz a likvidace odpadu vzniklého
v souvislosti s provozem hřbitova jako svoz odpadkových košů

8. Údržba ploch bezprostředně před vstupy na hřbitov
9. Dohled nad dodržováním Provozního řádu městského hřbitova

V.

Stanovení ceny a způsob fakturace

1. Cena za provádění prací podle této smlouvy je stanovena jako roční. Tato 
cena za rok činí

Druh činnosti Cena/jednotku Počet
jednotek

Cena
celkem

Odemykání, zamykání 105,- Kč 730 76 650 Kč
Svoz a vyprazdňování odpadkových košů 
na manipulační plochu za hřbitovem, 
třídění odpadu

komplet
383 250 Kč

Celoroční úklid a údržba cest, uliček a 
veřejných prostranství

- komplet
52 500 Kč

Údržba a úklid 4 obecních hrobů a cca 40
ks neudržovaných hrobových míst min.5x 
ročně

2500 Kč 5 12 500 Kč

Čištění a drobná oprava veřejného 
mobiliáře, zazimování (lavičky, výtokové 
stojany)

2000 Kč 12 24 000 Kč

Třídění odpadů na manipulační ploše za 
hřbitovem

150 Kč/lt -

-

Přeprava a likvidace směsného 
komunálního odpadu

2000 Kč/lt “

-

Přeprava a likvidace biologicky 
rozložitelného odpadu

650 Kč/lt -

-





2. Tato cena muže být měněna pouze za následujících podmínek:
a) Zhotovitel promítne do ceny průměrný roční index životních 

nákladů podle oficiálních údajů vyhlášených ČSÚ, a to jedenkrát 
ročně vždy od 1.1. příslušného kalendářního roku (počínaje 
1.12.2019).

b) Město se zavazuje, že mimo změny ceny podle odst. 2 písm. a) 
schválí změny ceny rozhodujících složek jejich nákladů, které budou 
vyvolány např. změnou platných zákonných norem, změnou 
poplatků za ukládání odpadů, změnou ceny PHM. Návrh na změnu 
ceny a jeho zdůvodnění včetně kalkulace předloží Městu zhotovitel

3. Návrh na úpravu ceny pro příslušný kalendářní rok předloží zhotovitel 
objednateli nejpozději vždy do 31.1. příslušného roku.

4. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu vždy jedenkrát za měsíc, a to do 15. 
dne následujícího měsíce. Za činnosti, které jsou prováděny jako „komplet" 
bude zhotovitel fakturovat 1/12 ze smluvní ceny díla, u ostatních činností dle 
skutečně provedeného výkonu. K fakturované ceně bude účtována příslušná 
sazba DPH.

VI.

Smluvní pokuty

1. Objednatel je oprávněn v případě opakovaného porušení nebo neplnění 
povinností uvedených v čl. IV. odst. 1 až 9, u kterých zhotovitel neprokáže 
objektivní překážky a na jejich porušení či neplnění byl zhotovitel písemně 
upozorněn a nezjednal v době nezbytně nutné nápravu, zajistit si jejich plnění 
jiným způsobem na náklady zhotovitele.

2. V případě porušení dle odst. 1 je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % nákladů vynaložených na odstranění závadného 
stavu do 14ti dnů od jejich vyúčtování dle předložené faktury.

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli úroky ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.

4. Smluvní pokuty resp. úroky z prodlení se nezapočítávají na případnou 
náhradu škody.

VII.

Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a je platná dnem jejího podpisu.
2. Každá ze smluvních stran může tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání 

důvodu.
3. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet prvním kalendářním dnem 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé strany.
4. V případě opakovaného hrubého porušení smlouvy může každá ze smluvních 

stran od smlouvy odstoupit a to ve lhůtě 1 měsíce od doručení písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy.

5. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Město Týn





nad Vltavou se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném
registru smluv v souladu s uvedeným zákonem.

VIII.

Závěrečná ustanovení

1. Objednatel prohlašuje, že dílo není používáno k ekonomické činnosti a ve
smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 a nebude pro výše
uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a
zákona o DPH.

2. Jakékoliv změny smlouvy jsou přípustné jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to ve formě písemných, číslovaných dodatků k této smlouvě.

3. Objednatel a zhotovitel vyhodnotí jedenkrát ročně dosažené výsledky a
v případě potřeby navrhnou opatření ke zlepšení činnosti.

4. Ve všech nejmenovaných bodech platí ustanovení občanského zákoníku
a dalších předpisů, upravujících hospodaření s odpady.

5. Smluvní strany prohlašují, že se na obsahu smlouvy dohodly na základě jejich
pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv za nevýhodných podmínek. A toto
stvrzují vlastnoručními podpisy učiněnými oprávněnými osobami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

OB -11- 2019
V Týně nad Vltavou dne......................



' ■ ■ •


